
October 16, 

2013 ДОДАТНА НАСТАВА 

 

час бр 7 наставник:С.Захариева 

 

1. Разликата на два броја е 72. Кои се тие броеви, ако 4,5% 

од поголемиот број е еднакво на 8,5% од помалиот 

број?(153 и 81) 

2. Ако еден пар фармерки се продаваат за 2442 денари , 

тогаш загубата би била 7,5%. По која цена треба да се 

продаваат фармерките за да има добивка од 12,5 %?(2970) 

3. Еден пар пижами чинат 300 денари. Цената е намалена 

за 15%, а потоа новата цена е намалена за уште 12%. 

Колкава била цената после второто намалување? За колку 

проценти вкупно е намалена цената на пижамите?(224,4 

денари: вкупно намалување 25,2%) 

4.Изработка на процентометар -упатства (што е 

процентометар, за што користи, како може да изработиме 

процентометар?) 
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